
Nachkommen von Heinrich Theißen

Generation 1

1. HEINRICH1 THEIßEN . Er hat ANNA MARIA JACOBS geheiratet.

Heinrich Theißen und Anna Maria Jacobs hatten folgendes Kind:

+2. i. WILHELM2 THEIßEN wurde im Jahr 1763 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
25 Aug 1831 in Kirspelwaldniel. Er hat SIBILLA MARGARETHA BESANCON geheiratet.
Sie verstarb am 13 Mai 1823.

Generation 2

2. WILHELM2 THEIßEN (Heinrich1) wurde im Jahr 1763 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 25
Aug 1831 in Kirspelwaldniel. Er hat SIBILLA MARGARETHA BESANCON geheiratet. Sie verstarb am
13 Mai 1823.

Wilhelm Theißen und Sibilla Margaretha Besancon hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN JACOB3 THEIßEN wurde am 19 Jan 1805 in Waldniel geboren. Er verstarb
am 22 Okt 1864 in Dülken. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA HIERKES, die Tochter
von Mathias Hierkes und Maria Sybilla Nothofer, am 28 Sep 1846 in Dülken. Sie
wurde am 12 Dez 1803 in Dülken geboren. Sie verstarb am 20 Feb 1873 in Dülken.
Er heiratete (2) ANNA CATHARINA JENNEN, die Tochter von Peter Conrad Jennen und
Anna Gertrud Rennen, am 29 Okt 1836 in Dülken. Sie wurde am 06 Sep 1808 in
Dülken geboren. Sie verstarb am 26 Apr 1846 in Dülken.

4. ii. SIMON THEIßEN wurde im Jahr 1807 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 29
Jun 1836 in Dülken.

5. iii. PETER BALTHASAR THEIßEN wurde im Jahr 1810 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 25 Dez 1838 in Dülken.

+6. iv. MARTIN THEIßEN wurde im Jahr 1814 in Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete Maria
Catharina Mevißen, die Tochter von Wilhelm Mevissen und Maria Gertrud Zoehren,
am 02 Mai 1862 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1825 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1901 in Amern St. Anton 195.

Generation 3

3. JOHANN JACOB3 THEIßEN (Wilhelm2, Heinrich1) wurde am 19 Jan 1805 in Waldniel geboren. Er
verstarb am 22 Okt 1864 in Dülken. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA HIERKES, die Tochter von
Mathias Hierkes und Maria Sybilla Nothofer, am 28 Sep 1846 in Dülken. Sie wurde am 12 Dez
1803 in Dülken geboren. Sie verstarb am 20 Feb 1873 in Dülken. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA

JENNEN, die Tochter von Peter Conrad Jennen und Anna Gertrud Rennen, am 29 Okt 1836 in
Dülken. Sie wurde am 06 Sep 1808 in Dülken geboren. Sie verstarb am 26 Apr 1846 in Dülken.

Johann Jacob Theißen und Anna Catharina Hierkes hatten folgendes Kind:

+7. i. JOHANN MATHIAS4 THEIßEN wurde am 31 Aug 1847 in Dülken Nette 643 geboren. Er
verstarb am 30 Mrz 1925 in Dülken Kirchstraße 25. Er hat (1) BERTHA KLAPDORS

geheiratet. Er heiratete (2) CATHARINA GERTRUD BERGER, die Tochter von Johann
Heinrich Berger und Anna Margaretha alias Stappmanns Stockmanns, am 27 Mai
1878 in Amern St. Georg. Sie wurde am 18 Okt 1847 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 21 Mai 1903 in Dülken Domhof 2.

Johann Jacob Theißen und Anna Catharina Jennen hatten folgende Kinder:

+8. i. PETER LEONHARD4 THEIßEN wurde am 27 Aug 1837 in Dülken Nett geboren. Er
verstarb am 17 Sep 1914 in Dülken Waldnielr Straße 63. Er heiratete (1) CHRISTINA

BARBARA BEATRIX FUNCKEN, die Tochter von Alexander Frenken und Sibilla
Catharina Croonen, am 09 Okt 1867 in Dülken. Sie wurde am 23 Feb 1844 in Elmpt
geboren. Er hat (2) CHRISTINE BEATRIX BARBARA FRENKEN geheiratet. Sie wurde im
Jahr 1844 in Elmpt geboren. Sie verstarb am 09 Jul 1896 in Dülken
Waldnielerstraße 124.

9. ii. FRANZ WILHELM THEIßEN wurde am 23 Feb 1840 in Dülken Nett geboren. Er
verstarb am 25 Jan 1848 in Dülken.
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22. ii. REGINA CHRISTINA THEIßEN wurde am 06 Sep 1874 in Dülken Waldnieler Straße

Generation 3 (Fortsetzung)

10. iii. SYBILLA GERTRUD THEIßEN wurde am 08 Apr 1842 in Dülken Hohefeld geboren. Sie
verstarb am 06 Jan 1856 in Dülken.

+11. iv. MARIA CHRISTINA THEIßEN wurde am 15 Dez 1844 in Dülken Hohefeld geboren. Sie
verstarb am 12 Apr 1907 in Dülken Ehrenfeld 2. Sie heiratete Theodor Hubert
Leurs, der Sohn von Peter Leurs und Gertrud Backus, am 11 Mai 1867 in Dülken.
Er wurde am 06 Dez 1836 in Keßenich geboren. Er verstarb am 29 Nov 1911 in
Dülken Ehrenfeld 2.

6. MARTIN3 THEIßEN (Wilhelm2, Heinrich1) wurde im Jahr 1814 in Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete
Maria Catharina Mevißen, die Tochter von Wilhelm Mevissen und Maria Gertrud Zoehren, am 02
Mai 1862 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1825 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am
17 Dez 1901 in Amern St. Anton 195.

Martin Theißen und Maria Catharina Mevißen hatten folgende Kinder:

12. i. WILHELM4 THEIßEN wurde im Jahr 1863 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
13 Jan 1890 in Kirspelwaldniel Kleineschenrath 69 B.

+13. ii. JACOB THEIßEN wurde am 15 Mrz 1867 in Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete
Sophia Lambertz, die Tochter von Wilhelm Lambertz und Maria Margaretha Berger,
am 12 Okt 1894 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 21 Nov 1867 in Kirspelwaldniel
geboren.

Generation 4

7. JOHANN MATHIAS4 THEIßEN (Johann Jacob3, Wilhelm2, Heinrich1) wurde am 31 Aug 1847 in Dülken
Nette 643 geboren. Er verstarb am 30 Mrz 1925 in Dülken Kirchstraße 25. Er hat (1) BERTHA

KLAPDORS geheiratet. Er heiratete (2) CATHARINA GERTRUD BERGER, die Tochter von Johann
Heinrich Berger und Anna Margaretha alias Stappmanns Stockmanns, am 27 Mai 1878 in Amern
St. Georg. Sie wurde am 18 Okt 1847 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 21 Mai 1903 in
Dülken Domhof 2.

Johann Mathias Theißen und Catharina Gertrud Berger hatten folgende Kinder:

14. i. ANNA CATHARINA5 THEIßEN wurde am 22 Feb 1879 in Dülken Nette 5 geboren. Sie
verstarb am 19 Jun 1940 in Waldniel.

15. ii. MARIA ADELGUNDE THEIßEN wurde am 27 Aug 1880 in Dülken Nette 5 geboren. Sie
verstarb am 03 Nov 1959 in Amern.

16. iii. PETER JAKOB THEIßEN wurde am 07 Jul 1882 in Dülken Nette 5 geboren. Er verstarb
am 27 Jan 1913 in Dülken Domhof 2.

17. iv. JOHANNA BERTHA THEIßEN wurde am 24 Mrz 1884 in Dülken Nette 5 geboren. Sie
verstarb im Jahr 1937 in Duisburg Süd No. 63.

18. v. JOHANN HEINRICH THEIßEN wurde am 15 Feb 1886 in Dülken Nette 5 geboren. Er
verstarb am 08 Aug 1906 in Dülken Dommhof 2.

19. vi. THEODOR THEIßEN wurde am 21 Jan 1888 in Dülken Langestraße 48 geboren. Er
verstarb am 26 Sep 1889 in Dülken Langestraße 48.

20. vii. PETER MATHIAS THEIßEN wurde am 03 Mrz 1890 in Dülken Langestraße 48 geboren.
Er verstarb am 14 Sep 1906 in Dülken Domhof 2.

8. PETER LEONHARD4 THEIßEN (Johann Jacob3, Wilhelm2, Heinrich1) wurde am 27 Aug 1837 in Dülken
Nett geboren. Er verstarb am 17 Sep 1914 in Dülken Waldnielr Straße 63. Er heiratete (1)
CHRISTINA BARBARA BEATRIX FUNCKEN, die Tochter von Alexander Frenken und Sibilla Catharina
Croonen, am 09 Okt 1867 in Dülken. Sie wurde am 23 Feb 1844 in Elmpt geboren. Er hat (2)
CHRISTINE BEATRIX BARBARA FRENKEN geheiratet. Sie wurde im Jahr 1844 in Elmpt geboren. Sie
verstarb am 09 Jul 1896 in Dülken Waldnielerstraße 124.

Peter Leonhard Theißen und Christine Beatrix Barbara Frenken hatten folgende Kinder:

21. i. JOHANN JAKOB5 THEIßEN wurde am 04 Feb 1869 in Dülken Renneperstraße
geboren. Er verstarb am 26 Okt 1893 in Dülken Waldnielerstraße 124.
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Generation 4 (Fortsetzung)

geboren. Sie heiratete Peter Mathias Lambertz, der Sohn von Johann Wilhelm
Lambertz und Maria Magdalena Berger, am 17 Apr 1901 in Dülken. Er wurde am 24
Feb 1865 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 28 Feb 1942 in
Niederkrüchten.

23. iii. ANNA CATHARINA THEIßEN wurde am 30 Mai 1878 in Dülken Waldnieler Straße 124
geboren. Sie verstarb am 23 Jun 1881 in Dülken Waldnieler Straße 124.

24. iv. ANNA KATHARINA THEIßEN wurde am 03 Jun 1884 in Dülken Waldnielerstraße 124
geboren. Sie verstarb am 11 Aug 1915 in Dülken Waldnieler Straße 63. Sie
heiratete Peter Mathias Lambertz, der Sohn von Johann Wilhelm Lambertz und
Maria Magdalena Berger, am 12 Nov 1906 in Dülken. Er wurde am 24 Feb 1865 in
Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 28 Feb 1942 in Niederkrüchten.

11. MARIA CHRISTINA4 THEIßEN (Johann Jacob3, Wilhelm2, Heinrich1) wurde am 15 Dez 1844 in Dülken
Hohefeld geboren. Sie verstarb am 12 Apr 1907 in Dülken Ehrenfeld 2. Sie heiratete Theodor
Hubert Leurs, der Sohn von Peter Leurs und Gertrud Backus, am 11 Mai 1867 in Dülken. Er
wurde am 06 Dez 1836 in Keßenich geboren. Er verstarb am 29 Nov 1911 in Dülken Ehrenfeld 2.

Theodor Hubert Leurs und Maria Christina Theißen hatten folgende Kinder:

25. i. ANNA GERTRUD5 LEURS wurde am 12 Aug 1866 in Dülken geboren. Sie verstarb am
22 Mai 1879 in Dülken Ehrenfeld 2.

26. ii. CHRISTINA ELISABETH LEURS wurde am 10 Jan 1871 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 23 Jan 1943 in Dülken Reiterstraße 6. Sie heiratete Johann Wilhelm Vekes, der
Sohn von Johann Gerhard Veckes und Maria Gertrud Welters, am 14 Okt 1897 in
Dülken. Er wurde am 17 Mai 1871 in Dülken Hausen geboren. Er verstarb am 11
Mai 1907 in Dülken.

27. iii. PETER SIMON LEURS wurde am 11 Okt 1874 in Dülken Ehrenfeldstraße 2 geboren.
Er verstarb am 29 Mai 1917 in Dülken Viersener Straße 75. Er heiratete Catharina
Elisabeth Winz, die Tochter von Engelbert Winz und Maria Angelina Seegers, am
18 Apr 1901 in Dülken. Sie wurde am 12 Feb 1872 in Viersen geboren. Sie verstarb
am 07 Dez 1956 in Dülken.

28. iv. MARIA CATHARINA LEURS wurde am 16 Okt 1876 in Dülken Ehrenfeld 2 geboren. Sie
verstarb im Jahr 1937 in Sterkrade No. 244.

29. v. JOHANNA GERTRUD LEURS wurde am 21 Mai 1879 in Dülken Ehrenfeld 2 geboren.
Sie verstarb am 28 Mrz 1949 in Meschede.

30. vi. LEONHARD LEURS wurde am 04 Jul 1881 in Dülken Ehrenfeld 2 geboren. Er verstarb
am 15 Okt 1957 in Viersen.

31. vii. ANNA HUBERTINA LEURS wurde am 07 Mrz 1884 in Dülken Ehrenfeld 2 geboren. Sie
verstarb am 21 Jan 1935 in Dülken Ehrenfeld 2. Sie heiratete Jakob Hanraths, der
Sohn von Peter Arnold Hanraths und Maria Katharina Venedey, am 28 Okt 1910 in
Dülken. Er wurde am 18 Apr 1884 in Rasseln geboren. Er verstarb am 16 Sep 1962
in Dülken Ehrenfeld 2.

32. viii. TOCHTER LEURS wurde am 18 Mrz 1887 in Dülken geboren. Sie verstarb am 18 Mrz
1887 in Dülken Ehrenfeld 2.

13. JACOB4 THEIßEN (Martin3, Wilhelm2, Heinrich1) wurde am 15 Mrz 1867 in Kirspelwaldniel geboren.
Er heiratete Sophia Lambertz, die Tochter von Wilhelm Lambertz und Maria Margaretha Berger,
am 12 Okt 1894 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 21 Nov 1867 in Kirspelwaldniel geboren.

Jacob Theißen und Sophia Lambertz hatten folgendes Kind:

33. i. GERTRUD5 THEIßEN wurde im Jahr 1901 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 25 Dez 1903 in Amern St. Anton.
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